
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 26 de junho de 2025 Ano XIII - Edição nº 01697 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBBFE97073548D5E861162297F408DF0



quinta-feira, 26 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC (PNAB) EDITAL Nº

04/2025 – EDITAL PADRONIZADO CHAMAMENTO PÚBLICO 04/2025.

• DECRETO Nº 159/2025, DE 25 DE JUNHO DE 2025.  “CONVOCA A 9ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BUERAREMA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• MUNICÍPIO DE BUERAREMA – BAHIA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC (PNAB) EDITAL
Nº 01/2025 – PNAB/BUERAREMA/BA RESULTADO FINAL – ETAPA DE HABILITAÇÃO

• MUNICÍPIO DE BUERAREMA – BAHIA  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA  POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC (PNAB)  EDITAL
Nº 02/2025 – PNAB/Buerarema/BA  RESULTADO FINAL - ETAPA DE HABILITAÇÃO

• MUNICÍPIO DE BUERAREMA – BAHIA  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA  POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC (PNAB)  EDITAL
Nº 03/2025 – PNAB/Buerarema/BA

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBBFE97073548D5E861162297F408DF0



quinta-feira, 26 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Outros

 

 

 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER 

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC (PNAB) 

EDITAL Nº 04/2025 – EDITAL PADRONIZADO CHAMAMENTO PÚBLICO 04/2025 REDE 

MUNICIPAL DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA DE BUERAREMA-BA. PREMIAÇÃO DE 

PONTOS E PONTÕES DE CULTURA 

RESULTADO PARCIAL – ETAPA DE SELEÇÃO  

A Prefeitura Municipal de Buerarema, através da Secretaria Municipal de 

Cultura, Turismo, Esporte e Lazer e o Comitê Gestor, torna público o Resultado 

Parcial da Etapa de Seleção do Edital de Chamamento Público nº 04/2025, 

destinado à premiação de Pontos e Pontões de Cultura para criação da Rede 

Municipal de Pontos e Pontões de Cultura de Buerarema-Ba com recursos da 

Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB. 

1. Listagem dos Candidatos Inscritos e Selecionados 

Ordem de 

classificação 

Númer

o de 

inscriç

ão 

Nome Completo: Concorrente por cotas Nota Final Situação Observações 

01 05 
GRUPO DE 

TEATRO A 

TRIBO 

Não 75 Classificada  

02 02 Ponto de Cultura 

Armazém do Vinil  
Não 63 Classificada  

03 01 

ASSOCIAÇÃO 

CULTURAL 

AFRO-

BRASILEIRO DE 

BUERAREMA 

Não 56 Classificada  

04 04 

Grupo Teatral 

Exilium: A arte de 

viver além das 

fronteiras 

Não 54 Suplente  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4D95388C2D7C56FB34683DB8641B741

quinta-feira, 26 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 26 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

2. Disposições Gerais: Este resultado parcial não garante a aprovação final dos(as) 

candidatos(as) listados(as), estando sujeito às etapas subsequentes de validação e 

verificação documental. Para mais informações, ou entre em contato pelo e-mail: 

bueraremapnab@gmail.com  

Buerarema, 26 de junho de 2025 

 

 

 

 

04 03 

ASSOCIAÇÃO 

COMUNITÁRIA 

SIDERAL DE 

RADIODIFUSÃO 

PARA O 

DESENVOLVIME

NTO CULTURAL, 

ARTÍSTICO E 

ESPORTIVO. 

 

Não 23 Desclassificada 

A proposta não 

atende aos 

critérios do Edital 

CHAMAMENTO 

PÚBLICO 

04/2025, e não 

atende a Política 

Nacional Cultura 

Viva. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4D95388C2D7C56FB34683DB8641B741

quinta-feira, 26 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 26 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

 

 

 

DECRETO Nº 159/2025, DE 26 DE JUNHO DE 2025. 

 

“Convoca a 9ª Conferência Municipal de Saúde do 

Município de Buerarema e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, pela Lei Federal nº 

8.142, de 28 de dezembro de 1990, e demais normas pertinentes à política de saúde 

pública, 

CONSIDERANDO a deliberação do Conselho Municipal de Saúde, 

consubstanciada em reunião ordinária realizada em 16 de junho de 2025, que aprovou 

a realização da 9ª Conferência Municipal de Saúde de Buerarema; 

CONSIDERANDO a importância da Conferência Municipal de Saúde como 

instrumento democrático de participação social, deliberação e formulação de diretrizes 

para o fortalecimento do Sistema Único de Saúde – SUS; 

CONSIDERANDO, por fim, a necessidade de assegurar legalidade e 

planejamento adequado para o evento, 

DECRETA: 

Art. 1º- Fica convocada a 9ª Conferência Municipal de Saúde de Buerarema, a 

ser realizada no dia 10 de julho de 2025, sob a coordenação do Conselho Municipal de 

Saúde, com o apoio da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - A 9ª Conferência Municipal de Saúde terá como tema: "Planejando e 

Fortalecendo o SUS no Município de Buerarema", conforme diretrizes estabelecidas 

pelo Conselho Nacional de Saúde. 

Art. 3º - Compete ao Conselho Municipal de Saúde, com suporte técnico e 

administrativo da Secretaria Municipal de Saúde, organizar todas as etapas 

preparatórias, a programação, os grupos de trabalho, bem como definir a metodologia 

e os critérios de participação, respeitando os princípios da equidade, da universalidade 

e da participação popular. 

Art. 4° - As despesas com a realização da Conferência correrão por conta das 

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário. 

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 26 de 

junho de 2025. 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1061CB42CF2F309B4D3F266A2676F33

quinta-feira, 26 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 26 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Outros

   M
U

N
IC

ÍP
IO

 
D

E
 

B
U

E
R

A
R

E
M

A
 

–
 

B
A

H
IA

 

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 

M
U

N
IC

IP
A

L
 

D
E

 
C

U
L

T
U

R
A

 

P
O

L
ÍT

IC
A

 
N

A
C

IO
N

A
L

 
A

L
D

IR
 

B
L

A
N

C
 

(P
N

A
B

) 

E
D

IT
A

L
 

N
º 

0
1

/2
0

2
5
 

–
 

P
N

A
B

/B
U

E
R

A
R

E
M

A
/B

A
 

R
E

S
U

L
T

A
D

O
 F

IN
A

L
 –

 E
T

A
P

A
 D

E
 H

A
B

IL
IT

A
Ç

Ã
O

 

A
 P

re
fe

it
u

ra
 M

u
n

ic
ip

a
l 

d
e

 B
u
e

ra
re

m
a

, 
p
o

r 
m

e
io

 d
a

 S
e
c
re

ta
ri
a

 M
u

n
ic

ip
a

l 
d

e
 C

u
lt
u

ra
 e

 d
o

 C
o

m
it
ê

 G
e

s
to

r 
d

a
 P

N
A

B
, 

to
rn

a
 p

ú
b

lic
o

 o
 R

e
s
u

lt
a
d

o
 

F
in

a
l 
d
a

 E
ta

p
a
 d

e
 H

a
b

ili
ta

ç
ã

o
 d

o
 E

d
it
a

l 
d

e
 C

h
a

m
a
m

e
n

to
 P

ú
b

lic
o

 n
º 

0
1

/2
0
2

5
, 
d
e

s
ti
n
a

d
o

 à
 p

re
m

ia
ç
ã
o
 d

e
 t
ra

je
tó

ri
a

s
 c

u
lt
u

ra
is

 d
e

 M
e

s
tr

e
s
, 
M

e
s
tr

a
s
 

e
 G

ru
p

o
s
 d

a
 C

u
lt
u

ra
 P

o
p
u

la
r 

c
o

m
 r

e
c
u

rs
o

s
 d

a
 P

o
lít

ic
a

 N
a

c
io

n
a

l 
A

ld
ir
 B

la
n

c
 d

e
 F

o
m

e
n

to
 à

 C
u

lt
u

ra
 –

 P
N

A
B

. 

A
p

ó
s
 a

 d
iv

u
lg

a
ç
ã
o

 d
o

 r
e

s
u

lt
a
d

o
 f

in
a

l 
e

 o
 t

é
rm

in
o

 d
o

 p
ra

z
o

 p
a

ra
 i

n
te

rp
o

s
iç

ã
o

 d
e

 r
e

c
u

rs
o

s
, 

e
s
ta

 p
u
b
lic

a
ç
ã

o
 a

p
re

s
e
n

ta
 a

 l
is

ta
g
e

m
 d

e
fi
n

it
iv

a
 d

o
s
 

p
ro

je
to

s
 s

e
le

c
io

n
a

d
o

s
, 

c
o

n
fo

rm
e
 o

s
 c

ri
té

ri
o

s
 e

 c
a

te
g
o

ri
a

s
 e

s
ta

b
e

le
c
id

a
s
 n

o
 e

d
it
a

l.
 

A
b

a
ix

o
, 
s
e
g

u
e

 a
 r

e
la

ç
ã

o
 d

o
s
 p

ro
je

to
s
 c

o
m

 s
u
a

s
 r

e
s
p

e
c
ti
v
a

s
 n

o
ta

s
, 
o

rg
a

n
iz

a
d
o

s
 e

m
 o

rd
e

m
 d

e
c
re

s
c
e
n

te
 d

e
 p

o
n
tu

a
ç
ã
o

: 

 1
. 
L

is
ta

g
e

m
 d

o
s
 C

a
n

d
id

a
to

s
 S

e
le

c
io

n
a

d
o

s
 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8195A59985EE6D3E77BF9E999C905E8D

quinta-feira, 26 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 26 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
  

O
rd

e

m
 d

e 

cl
a
ss

if

ic
a
çã

o 

N
ú

m
e

ro
 

d
e 

in
sc

ri
çã

o 

N
om

e 

C
om

p
le
to

: 
C
a
te

go
ri
a 

C
on

co
rr

en
te

 p
or

 c
ot

a
s 

N
ot

a
 

F
in

a
l 

S
it
u
a
çã

o 

01
 

10
 

JO
SÉ

 D
EL

M
O

 

V
IA

N
A

 S
IL

V
A

 
M

ES
TR

E
 

N
Ã

O
 

44
 

Se
le

ci
o

n
ad

o
 

02
 

05
 

J
O
E
L
D
S
O
N
 

S
A
N

T
O
S
 

P
E
R
E
IR

A
  

G
R

U
P

O
S 

E 
C

O
LE

TI
V

O
S 

N
Ã

O
 

40
 

Se
le

ci
o

n
ad

o
 

03
 

07
 

A
LE

X
SA

N
D

R
O

 
P

ER
EI

R
A

 
D

E 
A

LM
EI

D
A

 

M
ES

TR
E

 
N

Ã
O

 
38

 
Se

le
ci

o
n

ad
o

 

04
 

06
 

D
A

IA
N

E 
D

E 
D

EU
S 

A
R

A
U

JO
 

M
ES

TR
A

 
N

Ã
O

 
38

 
Se

le
ci

o
n

ad
o

 

05
 

08
 

L
E
M

E
R
T
E
Z
 

A
L
V
E
S
 

R
E
IS

 

M
ES

TR
E

 
N

Ã
O

 
34

 
Se

le
ci

o
n

ad
o

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8195A59985EE6D3E77BF9E999C905E8D

quinta-feira, 26 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 26 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
  

06
 

03
 

R
E
N

A
T
O
 

C
A
L
A
S
A
N

S
 

D
O
S
 

S
A
N

T
O
S
 

M
ES

TR
E

 
N

Ã
O

 
30

 
SU

P
LE

N
TE

 

 2
. 

O
 A

g
e
n

te
 C

u
lt
u

ra
l 
S

e
le

c
io

n
a

d
o

 d
e

v
e

rá
 c

o
m

p
a

re
c
e

r 
n

a
 S

e
c
re

ta
ri
a

 M
u

n
ic

ip
a

l 
d
e

 C
u

lt
u

ra
 p

a
ra

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

o
 T

e
rm

o
 d

e
 P

re
m

ia
ç
ã
o

 C
u

lt
u

ra
l 
a

té
 

o
 d

ia
 2

6
 d

e
 j
u

n
h

o
 d

e
 2

0
2
5

. 

B
u

er
ar

em
a,

 2
6

 d
e 

ju
n

h
o

 d
e 

2
02

5
 

 

 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8195A59985EE6D3E77BF9E999C905E8D

quinta-feira, 26 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 26 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Outros

    M
U
N
IC
ÍP
IO
 

D
E 

BU
ER

AR
EM

A 
– 

BA
H
IA
 

 S
EC

RE
TA

RI
A 

M
U
N
IC
IP
AL

 
D
E 

CU
LT
U
RA

 
 P
O
LÍ
TI
CA

 
N
AC

IO
N
AL

 
AL

D
IR
 

BL
AN

C 
(P
N
AB

) 
 E
D
IT
AL

 
N
º 

02
/2
02

5 
– 

PN
AB

/B
ue

ra
re
m
a/
BA

 
 R
ES
U
LT
AD

O
 F
IN
AL

 ‐ 
ET

AP
A 
D
E 
H
AB

IL
IT
AÇ

ÃO
 

  A 
Pr
ef
ei
tu
ra
 M

un
ic
ip
al
 d
e 
Bu

er
ar
em

a,
 p
or
 m

ei
o 
da

 S
ec
re
ta
ria

 M
un

ic
ip
al
 d
e 
Cu

ltu
ra
 e
 d
o 
Co

m
itê

 G
es
to
r d

a 
PN

AB
, t
or
na

 p
úb

lic
o 
o 
Re

su
lta

do
 

Fi
na

l d
a 
Et
ap

a 
de

 h
ab

ili
ta
çã
o 
do

 E
di
ta
l d

e 
Ch

am
am

en
to
 P
úb

lic
o 
nº
 0
2/
20

25
, 
de

st
in
ad

o 
à 
se
le
çã
o 
de

 p
ro
je
to
s 
cu
ltu

ra
is
 c
om

 r
ec
ur
so
s 
da

 
Po

lít
ic
a 
N
ac
io
na

l A
ld
ir 
Bl
an

c 
de

 F
om

en
to
 à
 C
ul
tu
ra
 –
 P
N
AB

. 

Ap
ós
 a
 d
iv
ul
ga
çã
o 
do

 r
es
ul
ta
do

 p
re
lim

in
ar
 e
 o
 d
ec
ur
so
 d
o 
pr
az
o 
pa

ra
 a
pr
es
en

ta
çã
o 
de

 r
ec
ur
so
s,
 e
st
a 
é 
a 
lis
ta
ge

m
 f
in
al
 d
os
 p
ro
je
to
s 

se
le
ci
on

ad
os
 p
or
 m

ér
ito

 e
 h
ab

ili
ta
çã
o 
do

cu
m
en

ta
l, 
co
nf
or
m
e 
as
 c
at
eg

or
ia
s 
pr
ev

is
ta
s 
no

 e
di
ta
l. 
In
fo
rm

am
os
 q
ue

 n
ão

 f
or
am

 a
pr
es
en

ta
do

s 
re
cu
rs
os
 n
es
te
 E
di
ta
l d

ur
an

te
 o
 p
er
ío
do

 re
cu
rs
al
.  

 

1.
 L

is
ta
ge

m
 d
os
 C
an

di
da

to
s I
ns
cr
ito

s e
 S
el
ec
io
na

do
s.
 

   

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

699F544F76CFCBBC2D441A1D9DA12025

quinta-feira, 26 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 26 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema
           C

at
eg

or
ia

 1
: E

sp
aç

os
, g

ru
po

s 
e 

co
le

tiv
os

 c
ul

tu
ra

is
 c

om
 p

er
so

na
lid

ad
e 

ju
ríd

ic
a 

(C
N

PJ
) q

ue
 c

om
pr

ov
e 

ac
im

a 
de

 5
 a

no
s 

de
 a

tiv
id

ad
es

 
          2.

 O
 A

ge
nt

e 
C

ul
tu

ra
 d

ev
er

á 
co

m
pa

re
ce

r n
a 

Se
cr

et
ar

ia
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

C
ul

tu
ra

 p
ar

a 
as

si
na

tu
ra

 d
o 

Te
rm

o 
de

 E
xe

cu
çã

o 
C

ul
tu

ra
l a

té
 o

 d
ia

 2
6 

de
 

ju
nh

o 
de

 2
02

5.
 

Bu
er
ar
em

a,
 2
6 
de

 ju
nh

o 
de

 2
02

5 

 

 
 

de
m

 d
e 

ss
ifi

ca
çã

N
úm

er
o 

de
 

in
sc

ri
ç

ão
 

N
om

e 
C

om
pl

et
o:

 
C

on
co

rr
en

te
 p

or
 c

ot
as

 
N

ot
a 

Fi
na

l 
Si

tu
aç

ão
 

O
bs

er
va

çõ
es

 

01
 

IN
ST

IT
U

TO
 

M
A

C
U

C
O

 
JE

Q
U

IT
IB

Á
N
ão

 
60

 
Se
le
ci
on

ad
a 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

699F544F76CFCBBC2D441A1D9DA12025

quinta-feira, 26 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 26 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema
Outros

   M
U

N
IC

ÍP
IO

 
D

E 
B

U
ER

A
R

EM
A

 
– 

B
A

H
IA

 

 S
EC

R
ET

A
R

IA
 

M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
C

U
LT

U
R

A
 

 P
O

LÍ
TI

C
A

 
N

A
C

IO
N

A
L 

A
LD

IR
 

B
LA

N
C

 
(P

N
A

B
) 

 E
D

IT
A

L 
N

º 
0

3
/2

0
25

 
– 

P
N

A
B

/B
u

er
ar

em
a/

B
A

 

  R
ES

U
LT

A
D

O
 F

IN
A

L 
– 

ET
A

P
A

 D
E 

H
O

M
O

LO
G

A
Ç

Ã
O

 

A
 P

re
fe

it
u

ra
 M

u
n

ic
ip

al
 d

e 
B

u
er

ar
em

a,
 p

o
r 

m
ei

o
 d

a 
Se

cr
et

ar
ia

 M
u

n
ic

ip
al

 d
e 

C
u

lt
u

ra
 e

 o
 C

o
m

it
ê 

G
es

to
r,

 t
o

rn
a 

p
ú

b
lic

o
 o

 R
es

u
lt

ad
o

 F
in

al
 d

o
s 

D
o

cu
m

en
to

s 
d

o
 

Ed
it

al
 d

e 
C

h
am

am
en

to
 P

ú
b

lic
o

 n
º 

03
/2

02
5

, 
d

es
ti

n
ad

o
 à

 s
el

eç
ão

 d
e 

p
ro

je
to

s 
cu

lt
u

ra
is

 c
o

m
 r

ec
u

rs
o

s 
d

a 
P

o
lít

ic
a 

N
ac

io
n

al
 A

ld
ir

 B
la

n
c 

d
e 

Fo
m

en
to

 à
 C

u
lt

u
ra

 –
 

P
N

A
B

. 

1
. 

Li
st

ag
em

 d
o

s 
C

an
d

id
at

o
s 

Se
le

ci
o

n
ad

o
s 

O
rd

e

m
 d

e 

cl
a

ss
if

i

ca
çã

o
 

N
ú

m
er

o
 d

e 

in
sc

ri
çã

o
 

N
o

m
e 

C
o

m
p

le
to

: 

N
o

m
e 

d
o

 

P
ro

je
to

: 
C

a
te

g
o

ri
a
 

C
o

n
co

rr
en

te
 p

o
r 

co
ta

s 
N

o
ta

 

F
in

a
l 

S
it

u
a

çã
o

 
M

o
ti

v
o
 d

a
 

In
a

b
il

it
a

çã
o

 

0
1 

0
4

 

M
A

R
 

D
E 

EN
G

EN
H

O
S 

P
R

O
D

U
Ç

Ã
O

 E
 

ED
U

C
A

Ç
Ã

O
 

M
U

SI
C

A
L 

G
R

A
V

A
Ç

Ã
O

 
D

O
 

EP
 

LI
G

IA
 

C
A

LL
A

Z 
E 

O
S 

A
M

O
R

ES
 

P
A

N
D

ÊM
IC

O
S 

M
Ú

SI
C

A
 

N
Ã

O
 

7
3

 
Se

le
ci

o
n

ad
o

 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBBFE97073548D5E861162297F408DF0



quinta-feira, 26 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema
  

0
2 

1
1

 

JE
N

YF
FE

R
 

SA
N

TA
N

A
 

A
R

A
Ú

JO
 

M
A

C
U

C
O

 
EM

 
C

EN
A

 
A

U
D

IO
V

IS
U

A
L 

N
Ã

O
 

7
0

 
Se

le
ci

o
n

ad
o

 
 

0
3 

1
2

 

A
SS

O
C

IA
Ç

Ã
O

 
C

A
SA

 
D

A
 

C
R

IA
N

Ç
A

 
P

E.
 

JO
SÉ

 C
A

R
LO

S 

A
R

TE
 

E 
C

U
LT

U
R

A
 

N
A

 
C

A
SA

 
D

A
 

C
R

IA
N

Ç
A

 

M
Ú

SI
C

A
 

N
Ã

O
 

6
9

 
Se

le
ci

o
n

ad
o

 
 

0
4 

0
5

 
JÚ

LI
A

 
ÊM

YL
E 

D
O

 
V

A
LE

 
SO

U
ZA

 

C
O

N
EX

Ã
O

 
B

U
ER

A
R

EM
A

 
E 

B
R

U
SQ

U
E 

A
U

D
IO

V
IS

U
A

L 
N

Ã
O

 
6

6
 

Se
le

ci
o

n
ad

o
 

 

0
5 

1
3

 

C
LE

ID
E 

N
A

SC
IM

EN
TO

 
JA

R
D

IM
 

B
A

R
R

O
S 

V
IE

IR
A

  

P
EQ

U
EN

O
S 

A
TO

S 
3

 
TE

A
TR

O
 

N
Ã

O
 

6
6

 
Se

le
ci

o
n

ad
o

 
 

0
6 

0
3

 
M

A
R

C
EL

O
 

SA
N

JU
A

N
 

G
A

N
EM

 

EP
 

"O
 

C
A

N
TO

 
D

O
 J

EQ
U

IT
IB

Á
" 

M
Ú

SI
C

A
 

N
Ã

O
 

6
3

 
Se

le
ci

o
n

ad
o

 
 

0
7 

0
2

 

JO
SÉ

 
H

EN
R

IQ
U

E 
D

E 
A

R
A

Ú
JO

 
G

U
IM

A
R

Ã
ES

 

N
A

TU
ZE

N
: 

SH
O

W
 

M
U

SI
C

A
L 

D
E 

4
0

 
A

N
O

S 
D

E 
C

A
R

R
EI

R
A

 
D

E 
ZE

N
R

IQ
U

E 

M
Ú

SI
C

A
 

C
O

TA
/P

ES
SO

A
 IN

D
ÍG

EN
A

 
5

9
 

Se
le

ci
o

n
ad

o
 

 

0
8 

0
6

 
JE

N
IF

ER
 

SA
N

TO
S 

D
A

 
SI

LV
A

 

H
IS

TÓ
R

IA
S 

N
O

 
C

A
M

P
O

 
TE

A
TR

O
 

N
Ã

O
 

5
4

 
Se

le
ci

o
n

ad
o

 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBBFE97073548D5E861162297F408DF0



quinta-feira, 26 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema
  

0
9 

0
8

 
A

D
M

IL
SO

N
 

D
E 

SO
U

ZA
 

R
EI

S 

M
A

C
U

LE
LÊ

 
TR

IB
A

L 
C

A
P

O
EI

R
A

 
N

Ã
O

 
5

2
 

Se
le

ci
o

n
ad

o
 

 

1
0 

0
7

 
JO

SÉ
 R

O
SI

V
A

L 
D

E 
SA

N
TA

N
A

 

V
ES

TE
S 

SA
G

R
A

D
A

S:
 

SA
B

ER
 

A
N

C
ES

TR
A

L 
E 

R
EN

D
A

 
N

A
 

C
O

M
U

N
ID

A
D

E 
D

E 
M

A
TR

IZ
 

A
FR

IC
A

N
A

 
D

E 
B

U
ER

A
R

EM
A

 

C
U

LT
U

R
A

 A
FR

O
 B

R
A

SI
LE

IR
A

 
C

O
TA

/P
ES

SO
A

 N
EG

R
A

 
4

9
 

Se
le

ci
o

n
ad

o
 

 

  2
. 

O
s 

ag
en

te
s 

cu
lt

u
ra

is
 s

e
le

ci
o

n
ad

o
s 

d
ev

em
 c

o
m

p
ar

ec
e

r 
n

a 
Se

cr
et

ar
ia

 d
e 

C
u

lt
u

ra
 d

e 
B

u
er

ar
em

a 
at

é
 o

 d
ia

 2
7

 d
e 

ju
n

h
o

 p
ar

a 
as

si
n

ar
 o

 t
e

rm
o

 

d
e

 F
o

m
e

n
to

. 

B
u

er
ar

e
m

a,
 2

6
 d

e 
ju

n
h

o
 d

e 
20

2
5

 

 
 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBBFE97073548D5E861162297F408DF0


		2025-06-26T14:51:13-0300




